
LESV

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. SML-

DODATEK č. 1
k Darovací smlouvě č. 06/99/2019 ze dne 1. 6. 2019

v

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem

(dále j ako ,,LČR“) na straně j edné

a

Český svaz ochránců přírody
se sídlem Michelská 48/5, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 001 03 764
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 931 
zastoupený RNDr. Liborem Ambrozkem, předsedou

(dále jako ,,ČSOP“) na straně drahé

(LČR a ČSOP dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 
strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě 
č. 06/99/2019 ze dne 1. 6. 2019 (dále jen „dodatek"):

Preambule
Smluvní strany dne 1. 6. 2019 uzavřely Darovací smlouvu č. 06/99/2019, jejímž předmětem 
byl závazek LČR poskytnout ČSOP příspěvek na podporu projektů environmentální osvěty, 
vzdělávání a výchovy, zejména na projekt „Spolupráce ČSOP a Lesů ČR na ochraně 
biodiverzity, ekologické osvětě a pomoci handicapovaným volně žijícím živočichům v roce 
2019-2021" (dále jen „smlouva").

Smluvní strany s ohledem na vzájemně nastalé změny v předmětu a objektech jejich zájmu 
uzavírají tento dodatek.



LESY A.
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

I.
Změny smlouvy

1. Smluvní strany ujednaly následující změny smlouvy:

■ čl. I., čl. II. a čl. III. smlouvy se mění a nově zní takto:

„Článek /.
Předmět smlouvy

1. ČSOP se touto smlouvou zavazuje poskytnout ve prospěch LČR reklamní plnění v rozsahu a 
za podmínek níže ujednaných, spočívající v prezentaci a zviditelnění LČR v rámci aktivit 
národního programu „ Ochrana biodiverzity

2. LČR za reklamní plnění řádně poskytnutá dle této smlouvy zaplatí ČSOP ujednanou finanční 
odměnu.

3. ČSOP se zavazuje poskytnout reklamní plnění dle této smlouvy LČR minimálně od účinnosti 
smlouvy do 31. 12. 2021.

4. Reklamní plnění dle této smlouvy bude minimálně od účinnosti smlouvy do 31. 12. 2020 ze 
strany ČSOP poskytnuto následovně:

Informace o generálním partnerství LČR:
a) uvedení názvu a umístění loga LČR ve všech vyhlášených řízeních na podporu projektů 

programu Ochrana biodiverzity a ve všech souvisejících dokumentech;
b) uvedení názvu a umístění loga LČR v min. 150 ks smluv o realizaci vybraných projektů;
c) uvedení názvu a umístění loga LCR ve všech tiskových a internetových výstupech a dále 

na veškerých akcích pro veřejnost, podpořených z programu Ochrana biodiverzity, a to:
• na minimálně 10 odborných seminářích nebo workshopech (na pozvánkách a v místě 

realizace),
o v minimálně 5 vydaných tiskovinách,
• na minimálně 5 akcích pro širokou veřejnost (na pozvánkách a v místě realizace),
• na minimálně 6 výstavách starých ovocných odrůd pro veřejnost včetně Zemské 

výstavy starých odrůd ovoce na výstavišti Flóra Olomouc (na pozvánkách a v místě 
realizace),

• v minimálně 6 tiskových zprávách ČSOP o výsledcích programu Ochrana biodiverzity,
• v časopise Veronica — v tiráži umístění informace o generálním partnerství programu 

Ochrana biodiverzity, vychází min. 4x ročně v počtu 800 ks výtisků,

Zveřejnění informace o spolupráci ČSOP s LČR:
d) zveřejnění informace o spolupráci LČR s ČSOP uvedením názvu LČR nebo umístěním 

loga LČR nebo obojího, a to:
• na minimálně 20 M>ebových stránkách ČSOP a spolupracujících organizací,
• v časopise Krása našeho domova - min. 5500 ks výtisků, 2x ročně v min rozsahu Vz A4,
• ve výroční zprávě ČSOP,

2



LESV
LESY ČESKÉ REPUULIKY, S.P.

• na všech akcích pořádaných ústředím CSOP, zejména Setkání členů a příznivců 
ČSOP, Valné hromadě záchranných stanic Národní sítě, Setkání, pozemkových spolků, 
konferencích časopisu Naše příroda v Olomouci,

• při. konání krajských kol soutěže Zlatý list, Icrajských kol a podzimního setkání vítězů 
Ekologické olympiády, pořádaných Sdružením mladých ochránců přírody CSOP,

• na informačních cedidích umístěných po celou dobu trvání smlouvy v prostorách 
Domu ochránců přírody v Praze a v minimálně 30 ekocentrech a záchranných 
stanicích,

Aktivity programu Ochrana biodiverzity:
e) přizvání zástupce LCR k hodnocení přihlášených projektů a právo hlasovat při 

rozhodování o udělení podpory konkrétním projektům.

5. Smluvní strany dále ujednaly, že plnění pro r. 2021 a výše finanční odměny pro r. 2021 
budou stanoveny písemnou dohodou smluvních stran, která se podpisem obou smluvních 
stran stane nedílnou součástí této smlouvy. V souvislosti s tímto ujednáním se CSOP 
zavazuje nejpozději do 15. 10. 2020 předložit LČR písemný návrh plnění (včetně stručného 
popisu jejich obsahu), která je schopen v r. 2021 ve prospěch LCR realizovat, a to včetně 
kalkulace cen za jednotlivá plnění; plnění, resp. celková odměna za tato plnění, nesmí 
přesáhnout částku ve výši 1,000.000 Kč bez DPH. LČR jsou oprávněny k takto předloženému 
návrhu ČSOP vznést připomínky, ČSOP je povinen připomínky LČR zapracovat. V případě, 
že k uzavření dohody předvídané tímto odstavcem nedojde ani do 31. 12. 2020, tato smlouva 
předčasně zanikne k28. 2. 2021.

6. ČSOP se zavazuje zajistit a zrealizovat plnění dle této smlouvy v prvotřídní kvalitě a na své 
náklady. Veškeré propagační materiály obsahující název nebo logo LCR mohou být 
zhotoveny a distribuovány až po předchozím písemném souhlasu LČR se způsobem a 
výsledkem provedení. Návrhy budou zasílány k připomínkování na e-mail 

opř. na jinou adresu, kterou LČR za. tímto účelem ČSOP sdělí.
7. V případě, že ČSOP bude prezentovat LČR nad rámec stanovený touto smlouvou, nevzniká 

mu žádný nárok na další finanční ani jiné plnění ze sírany LČR.

Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. ČSOP se zavazuje poskytovat plnění dle této smlouvy řádně, včas a v nejvyšší kvalitě. 
Veškeré věci, jednání, či jiné obdobné skutečnosti, které jsou potřebné k naplnění účelu této 
smlouvy a k jejichž opatření či provedení nejsou dle této smlouvy výslovně zavázány LČR, 
zavazuje se zajistit, popř. provést, ČSOP, a to na vlastní náklad.

2. ČSOP se zavazuje předat LČR v tištěné podobě dokumentaci dokládající řádné poskytnutí, 
všech reklamních plnění dle smlouvy v příslušném kalendářním roce (dále jen 
„ dokumentace “). O předání a převzetí dokumentace bude vždy pořízen písemný předávací 
protokol opatřený datem předání a převzetí a dále podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. Dokumentaci kplněním poskytnutým LČR v r. 2020 se ČSOP zavazuje

3



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

předat LČR nejpozději do 15. 1. 2021, dokumentaci kplněním poskytnutým LČR v r. 2021, 
za předpokladu, ze smlouva nebude předčasně ukončena, se ČSOP zavazuje předat LCR 
nejpozději do 15. 1. 2022. Nesplní-li ČSOP tuto povinnost, tj. nepředči dokumentaci LČR 
vztahující se kplněním poskytnutým LČR v příslušném kalendářním roce, řádně a včas, 
zaniká mu nárok na zaplacení odměny, přičemž veškeré do té doby přijaté částky je povinen 
neprodleně vrátit LČR.

3. V případě, že nastane jakákoli překážka, která bude ČSOP bránit v poskytnutí plnění 
v rozsahu nebo způsobem ujednaným v této smlouvě, zavazuje se ČSOP bezodkladně 
na takovou skutečnost upozornit LČR. Současně CSOP v takovém případě poskytne LČR 
adekvátní náhradní plnění nebo přiměřenou (adekvátní) slevu z ujednané odměny, a to dle 
výběru LČR, tj. LČR jsou v takovém případě oprávněny, nikoli však povinny, požadovat po 
ČSOP odpovídající náhradní plnění nebo přiměřenou slevu z dohodnuté odměny, a to dle 
svého uvážení; ostatní ustanovení této smlouvy (nároky LČR) tím nejsou dotčena.

4. ČSOP se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním tak, aby 
nepoškodil či neznevážil dobré jméno LČR.

Článek III.
Cena a platební podmínky

1. LČR se zavazují zaplatit ČSOP za řádně poskytnutá reklamní plnění dle této smlouvy 
celkovou finanční odměnu v maximální výši 2,000.000 Kč (slovy: dvamilionykorunčeských) 
bez DPH, resp. 1,000.000 Kč bez DPH za plnění poskytnutá ze strany ČSOP v r. 2020 a 
finanční odměnu ve výši smluvními stranami ujednané, nejvýše však ve výši 1,000.000 Kč 
bez DPH, a to za plnění poskytnutá ze strany ČSOP v r. 2021. Výše finanční odměny za 
plnění poskytnutá v r. 2021 tak bude ujednána v rámci písemné dohody smluvních stran ve 
smyslu čl. I. odst. 5 smlouvy, a to v závislosti na ujednaném konečném rozsahu 
poskytovaných plnění, přičemž nesmí přemočit částku ve výši 1,000.000 Kč bez DPH.
K odměně bude připočtena DPH ve výši podle zvláštního právního předpisu v případě, že 
zde vznikne povinnost k její úhradě. Odměna zahrnuje náhradu veškerých nákladů ČSOP 
spojených s poskytnutím všech plnění dle této smlouvy. Ujednaná odměna (jak celková, tak 
roční) je maximální a nepřekročitelná.

2. Odměna za reklamní plnění poskynutá dle smlouvy bude LČR hrazena ve prospěch účtu 
ČSOP následujícím způsobem:

a) za plnění poskytovaná v r. 2020
- LČR zaplatí ČSOP zálohu ve výši 500.000 Kč + DPH (vznilme-li k její úhradě 

povinnost), a to nejpozději do 30. 4. 2020; po přijetí platby zálohy bude ČSOP 
bezodkladně vystaven daňový doklad Potvrzení o přijaté platbě, který bude rovněž 
bezodkladně doručen LČR,

- zbylá část ujednané odměny, tj. částka ve výši 500.000 Kč + DPH (vznikne-li k její 
úhradě povinnost), bude uhrazena na základě daňového dokladu (faldury) vystaveného 
ČSOP po úplném poskytnutí všech plnění dle smlouvy ujednaných pro r. 2020 LČR, tj. 
včetně dokumentace lcplnění posltytnutému v r. 2020 dle čl. II odst. 2 této smlouvy;



I

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

Ihůta splatnosti daňového dokladu (faktury) činí 21 dnů ode dne jeho doručení LČR. 
Přílohou daňového dokladu (faktury) bude předávací protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami dle čl. II, odst. 2. této smlouvy (ve vztahu k plnění poskytnutému 
v r. 2020),

b) za plnění poskytovaná v r. 2021

- LČR zaplatí ČSOP zálohu ve výši 50 % z odměny smluvními stranami ujednané pro r. 
2021 + DPH (vznikne-li k její úhradě povinnost), a to na základě zálohové faktury 
vystavené ČSOP po oboustranném podpisu písemné dohody ve smyslu čl. I. odst. 5 
smlouvy, jíž bude oboustranně odsouhlaseno plnění pro r. 2021, a splatné nejpozději 
do 15 dnů ode dne doručení LČR; po přijetí platby zálohy bude ČSOP bezodkladně 
vystaven daňový doklad Potvrzení o přijaté platbě, který bude rovněž bezodkladně 
doručen LCR,

- zbylá část odměny smluvními stranami ujednané pro r. 2021 (rozdíl mezi celkovou výší 
odměny ujednané pro r. 2021, jež ČSOP bude náležet za reklamní plnění poskytnutá 
v r. 2021 + DPH (vznikne-li k její úhradě povinnost) a zaplacenou zálohou v r. 2021) 
bude LČR uhrazena na základě daňového dokladu faktury) vystaveného CSOP po 
úplném poskytnutí všech plnění dle smlouvy ujednaných pro r. 2021 LČR, tj. včetně 
dokumentace kplnění poskytnutému v r. 2021 dle čl. II. odst. 2. této smlouvy; lhůta 
splatnosti daňového dokladu falctury) činí 21 dnů ode dne jeho doručení LČR. 
Přílohou daňového dokladu faktury) bude předávací protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami dle čl. II. odst. 2. této smlouvy (ve vztahu k plnění poskytnutému 
v r. 2021).

3. Daňový doklad faktura) vystavený ČSOP musí obsahovat všechny náležitosti dle ustanovení 
příslušného právního předpisu (zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů) a této smlouvy. Vpřípadě, že daňový doklad faktura) nebude 
odpovídat stanoveným požadavkům, jsou LČR oprávněny jej vrátit zpět ČSOP bez zaplacení, 
aniž by se tím dostaly do prodlení s jeho úhradou.

4. Úhrada odměny bude provedena v české měně. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění 
je považován den podpisu předávacího protokolu (potvrzujícího předání a převzetí 
dokumentace za příslušný kalendářní rok) oběma smluvními stranami. Fakturační adresou 
je adresa sídla LČR.

5. Daňový doklad faktura) se považuje za včas uhrazený, je-li fakturovaná částka nejpozději 
v den splatnosti odepsána z účtu LČR ve prospěch účtu ČSOP. “

■ za čl. III. smlouvy se vkládají nové čl. IV. Smluvní sankce a čl. V. Odstoupení od smlouvy, 
výpověď, které zní takto:

„Článek IV.
Smluvní sankce

1. Vpřípadě, že ČSOP neposkytne řádně ci včas plnění dle čl. I. této smlouvy nebo pokud CSOP 
poruší jakoukoli svou povinnost uvedenou v čl. II. této smlouvy, zavazuje se ČSOP zaplatit 
LČR smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé takové jednotlivé porušení.

5



LIS V 4:
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

2. V případě prodlení kterékoli ze smluvních stran s poskytnutím peněžitého plnění zavazuje se 
smluvní strana, která je v prodlení, zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 
% z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Ustanoveními tohoto článku smlouvy není dotčeno právo LCR požadovat na ČSOP náhradu 
škody vzniklé v souvislosti s porušením povinnosti z této smlouvy, a to v plném rozsahu. Není 
též dotčeno právo LČR od této smlouvy odstoupit.

4. LČR jsou oprávněny započíst jakoukoli svou pohledávku za ČSOP (včetně pohledávky 
z případné smluvní pokuty dle této smlouvy) proti pohledávce CSOP na zaplacení odměny 
či její části za plnění dle této smlouvy.

Článek V
Odstoupení od smlouvy, výpověď

1. Od této smlouvy je možno odstoupit v případech a za podmínek stanovených občanským 
zákoníkem nebo touto smlouvou.

2. LČR jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě, že ČSOP:
a) neposkytl předmět plnění dle čl. I. smlouvy nebo dokumentaci dle čl. II. této smlouvy (byť 

i jen jednu) řádně ci včas;
b) porušil kteroukoli ze svých povinností ujednaných v čl. II. této smlouvy, s výjimkou 

případů uvedených podpísm. a) tohoto odstavce.
3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká 

a smluvní strany jsou povinny vrátit si již poskytnutá plnění.
4. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání 

důvodu. Výpovědní doba v takovém případě činí 6 měsíců a počíná běžet prvního dne 
kalendářního měsíce následijícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé 
smluvní straně. “

■ dosavadní čl. IV. a čl. V. smlouvy se nově označují jako Článek VI. Criminal Compliance 
doložka a Článek VII. Závěrečná ujednání,

■ v novém čl. VI. smlouvy Criminal Compliance doložka, odst. 2, věta poslední, se za slovo 
„platných'1 vkládá „a účinných",

• nový čl. VI. smlouvy Criminal Compliance doložka, odst. 3 se mění a nově zní takto:

„LČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, 
s.p. (viz www. lesycr. cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavily postupy kprevenci a odhalování takového 
jednání. “

■ příloha č. 1 smlouvy a příloha č. 2 smlouvy Závěrečná zpráva (v původní smlouvě v čl. II. 
odst. 3 nesprávně označena jako příloha č. 1 smlouvy) se raší (vypouští).

6



LĚ'S¥-

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti 
smlouvou upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto dodatku, 
zůstávají nezměněna a i nadále se řídí smlouvou.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany jsou s uveřejněním tohoto dodatku 
včetně metadat srozuměny. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí LCR.

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu čtyř stejnopisů, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží 
každá ze smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně; 
na důkaz uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

V Hradci Králové dne 31.3. 2020

Lesy České republiky, s.p.

V Praze dne 31. 3. 2020

RNDr. Libor Ambrozek 
předseda
Český svaz ochránců přírody

7




